報道関係者 各位

「令和７年度 第１回 群馬県地域職業能力開発促進協議会」を

開催します

群馬労働局（局長 上野 康博）は、地域の関係者・関係機関を参集し、地域

の実情やニーズに即した公的職業訓練の設定・実施、職業訓練効果の把握・検証

等を行うための協議会を、群馬県と共同開催します。

１． 日 時：令和 7 年 11 月 11 日（火）14:00～16:00

２． 場 所：群馬県市町村会館 大会議室

（群馬県前橋市元総社町３３５－８）

３． 議題（予定）

（１）令和６年度公的職業訓練の実績について

（２）令和６年度地域職業能力開発促進協議会を踏まえた取組状況

（３）群馬県地域職業能力開発促進協議会ワーキンググループによる効果

検証

（４）地域の人材ニーズについて

（５）障害者委託訓練 PDCA 評価について（報告）

（６）教育訓練給付制度の指定講座の状況等について

（７）令和８年度群馬県地域職業訓練実施計画の策定方針（案）について

（８）その他（質疑・回答）

４． 出席者：別紙委員名簿のとおり

５． 群馬県地域職業能力開発促進協議会について

職業訓練に関する協議会であり、地域の関係者に参画いただき、デジタ

ル化など、地域のニーズを反映した訓練コースの設定を促進するとともに、

訓練効果の把握・検証をしっかりと行い、訓練内容の改善を図ることなど

を行うこととしています。

厚 生 労 働 省

群 馬 労 働 局 発 表
令和 7 年 10 月 31 日

【照会先】

群馬労働局職業安定部訓練課
課    長     松本 圭介

課長補佐     生方 和美
（代表電話） 027-897-3612

Press Release

番号 所　　　属 役職名 氏名 構成区分

1 公立大学法人高崎経済大学
地域政策学部

准教授
若林　隆久 有識者

2 一般社団法人　群馬県経営者協会 専務理事 五十嵐　亮二

3 群馬県中小企業団体中央会 専務理事 大澤　伸一郎

4 一般社団法人　群馬県商工会議所連合会 専務理事 上山　英人

5 群馬県商工会連合会 専務理事 浦部　賢徳

6 日本労働組合総連合会群馬県連合会 事務局長 磯田　孝友

7
独立行政法人高齢・障害・求職者雇用支援機構
群馬支部

支部長 福嶋　正人

8 一般社団法人　群馬県専修学校各種学校連合会 副会長 中島　慎太郎

9 群馬県職業能力開発協会 専務理事 星野　恵一

10 一般財団法人日本医療教育財団 支部長 赤坂　弘子

11 株式会社パソナ マネージャー 河野　智昭
職業紹介事業者

（公募）

12 群馬県産業経済部 部　　長 板野　浩二

13 群馬県健康福祉部 部　　長 國代　尚章

14 群馬労働局 局　　長 上野　康博

※敬称略・順不同

15 群馬労働局職業安定部 職業安定部長 水野　憲一

16 群馬労働局職業安定部 訓練課長 松本　圭介

17 群馬労働局職業安定部 訓練課長補佐 生方　和美

18 群馬県産業経済部
労働政策課技術人材係

副主幹
鈴木　崇之

19 群馬県産業経済部
労働政策課就労環境整

備係
係長

広橋　裕二

20
独立行政法人高齢・障害・求職者雇用支援機構
群馬支部
群馬職業能力開発促進センター

訓練課長 鎌田　大輔

21
独立行政法人高齢・障害・求職者雇用支援機構
群馬支部
群馬職業能力開発促進センター

求職者支援課長 持永　久子

労使団体

教育訓練機関等

令和７年度群馬県地域職業能力開発促進協議会委員名簿

行政機関

事務局